
Popularnonaukowe streszczenie projektu badawczego 

 

Po tym, jak Polska i republiki nadbałtyckie stały się członkami Unii Europejskiej w 2004 r., 

pojawiły się nowe mechanizmy współpracy w regionie Morza Bałtyckiego. Sama Unia Europejska 

uznała, że turystyka odgrywa ważną rolę we współpracy transgranicznej i rozwoju obszarów 

nadgranicznych, co wyraża się w możliwości finansowania projektów dotyczących rozwoju turystyki 

realizowanych w ramach programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej. 

Głównym celem proponowanego projektu badawczego jest analiza współpracy 

transgranicznej w turystyce przez morską granicę oraz ocena efektów tej współpracy na przykładzie 

Morza Bałtyckiego w latach 2007-2013.  

W projekcie będą realizowane następujące badania: studia literatury, analiza dokumentów 

poszczególnych projektów dofinansowanych przez Interreg IV A, B i C w regionie bałtyckim, 

utworzenie bazy informacji o projektach turystycznych, analiza przestrzenna projektów turystycznych 

w regionie Morza Bałtyckiego, studia terenowe w wybranych przypadkach, pogłębione wywiady 

z przedstawicielami partnerów projektów na temat efektywności projektu. Wyniki prac będą zawierać 

rekomendacje dla nauki i praktyki; jako podsumowanie zostanie przygotowana i opublikowana 

publikacja (książka). 

Podejmowana problematyka jest istotna, ponieważ jak dotąd nie przeprowadzono takich badań 

– wymiar przestrzenny sieci współpracy transgranicznej w regionie Morza Bałtyckiego nie został 

jeszcze zweryfikowany, jak również nie przeprowadzono głębokiej analizy tego rodzaju współpracy 

oraz efektów współpracy podmiotów realizujących transgraniczne projekty turystyczne w regionie 

Morza Bałtyckiego wspierane z funduszów UE w okresie 2007-2013. 

Podjęta problematyka jest aktualna z uwagi na zainteresowanie nią zarówno środowisk 

naukowych, jak i branżowych. Wyniki badań mogą być wykorzystane przez przedstawicieli 

samorządu terytorialnego oraz regionalnych i lokalnych organizacji turystycznych oraz innych 

podmiotów zajmujących się transgraniczną współpracą w ramach turystyki, w szczególności regionów 

położonych nad Morzem Bałtyckim. 
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